1

（公印省略）                         ４県保協第 ３４号

  令和４年６月２２日

各市町村長

（保育行政主管課）

各保育所（園）長

各認定こども園長       殿

各小規模保育事業所の長

各届出保育施設等の長

公益社団法人福岡県保育協会会長 万 田 康

令和４年度保育所等職員研修会（新任保育士等研修会（前期））の

開催について（案内）

貴職におかれましては、乳幼児の健やかな育ちを支援するため保育活動に日々ご精励の

ことと存じます。また、当協会の運営及び事業実施につきまして格別のご理解とご協力を

賜りお礼申し上げます。

さて、令和４年度新任保育士等研修会（前期）を下記のとおりオンラインで開催します

のでご案内します。

つきましては、貴所（園）職員並びに関係者の参加について格別のご配慮を賜わります

ようお願いいたします。

記

１ 主  催  福岡県（運営：公益社団法人福岡県保育協会）

２ 開催日時  令和４年７月２１日（木） １０：００～１４：１０

３ 開催方法  Ｗｅｂ会議ツール「Ｚｏｏｍ」を利用したオンライン研修

４ 定   員  ２００名

５ 参 加 費  無料

６ 受講対象   県所管の保育所、認定こども園、小規模保育事業所、届出保育施設等に

勤務する保育士、保育教諭等（入職後１～３年目を目安）

2

７ 研修概要

  ・ プロフィール等は後日、福岡県保育協会ホームページに掲載します。

  ・ 新任保育士研修会（後期）は、令和 4年 11月 2日（水）に開催する予定です。

（オンライン研修、グループワーク有り）

  ・ その他保育所等職員研修会の最新情報は、順次福岡県保育協会ホームページに掲

載いたしますので、ご参照ください。

    福岡県保育協会 HP：https://www.fphk.jp/event_k.html

８ 申込方法

次の方法により、参加登録をお願いします。

（１）リンク URLが使える場合

①案内文（メール）中のリンク URLをクリック

https://us06web.zoom.us/s/83049434715?pwd=OUk1NUI5eUR4MExBUEJKWkpwYlE2Zz09

②登録画面に氏名、メールアドレス、施設名等の必要事項を入力し登録

③登録後、確認メールが届きます。

（２）リンク URLが使えない場合

①Zoomのサイト（https://zoom.us/signin）にアクセスし、「ミーティングに参加する」

と進み、次の ID及びパスコードを入力

    ウェビナーID 830 4943 4715 パスコード 707704

②登録画面に必要事項を入力し登録してください。（以下は上記（１）と同じです。）

９ 申込期限

  ７月１３日（水）までに参加登録をお願いします。

  ※ 研修資料は研修会前に提供します。提供方法は後日、メールにてお知らせします。

時 間 内 容

 9:30～ 受付

10:00～10:10 主催者挨拶

10:10～11:40

講演１「乳幼児の育ちと学びを支える保育者の専門性」

講師：神戸大学大学院教授

  北野 幸子 氏

11:40～12:40 休憩

12:40～14:10

講演２「人権を大切にする心を育てる保育の実践 ～ 人権保育

とは？ ～」

講師：奈良県人権教育推進協議会会長

    大寺 和男 氏

｟今年度の研修の特徴｠

階層に応じた保育士の役割や組織マネジメント等の観点から一貫した研修内容とするため、

新任保育士研修会・中堅保育士研修会（10月4日予定）・主任保育士研修会（11月14日予定）

は、同一の講師による段階的な研修としています。

https://us06web.zoom.us/s/83049434715?pwd=OUk1NUI5eUR4MExBUEJKWkpwYlE2Zz09
https://zoom.us/signin）

3

10 留意事項

 ・ 研修会での録音、録画、撮影、転用、及び資料の複写、転載等は固く禁止します。

 ・ 個人情報の取扱いについて

   参加登録にあたりご提供いただいた情報は、本研修会の運営・管理の目的に限って

使用します。なお、委託元である福岡県には、上記の目的のため、情報を共有させて

いただきます。

11 問合せ先

  公益社団法人福岡県保育協会事務局 担当：山田・四元

  〒816-0804 春日市原町 3丁目１－７ 福岡県総合福祉センター６階

  TEL（０９２）５８２－７９５５ FAX（０９２）５８２－７９５６